
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ ĮREGIMO IŠLAIDŲ DALINIO 
KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

2024 balandžio 
Prienai 

Projekto tikslas 
Siekiant gerinti aplinkos kokybę, spręsti aplinkos taršos nevalytomis nuotekomis mažinimo 

problemą. bei nuostatas, reikalinga skatinti gyventojus įsirengti individualius nuotekų valymo 
įrenginius, suteikiant jiems galimybę pasinaudoti daline išlaidų kompensacija. Dėl šios priežasties 
būtina patvirtinti Individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų kompensavimo tvarką. 

 Uždavinys 
Suteikti dalinį išlaidų kompensavimą už individualių nuotekų įrenginių statybą. 
Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 
Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 28, 30 punktais, bei įgyvendinant Prienų rajono savivaldybės strateginiame 
2024-2026 m. plane numatytos 5 programos „Aplinkos apsaugos verslo rėmimo ir kaimo plėtros 
programos“ 3 prioriteto, „Patogios ir švarios aplinkos užtikrinimas“ 3.2.1 punktą „Modernizuoti ir 
plėsti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą“, o taip pat atsižvelgiant į 
Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 
17 d. įsakymą Nr. D1-236 „Dėl nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ 

Laukiami rezultatai: 
 Patvirtinus aprašą, gyventojai galės kreiptis į savivaldybę ir gauti dalinį kompensavimą už 

nuotekų įrenginius bei jų statybą. Pagal daugelio Lietuvos savivaldybių jau keletą metų vykdomą 
patirtį, gyventojai aktyviau statosi valymo įrenginius, tuo prisidėdami prie švaresnės ir patogesnės 
aplinkos sukūrimo savivaldybėje.    

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Programai įgyvendinti, pirmiems metams reikėtų apie 40 tūkstančių eurų 
Sprendimo projekto įgyvendinimui bus reikalinga skirti finansavimą iš savivaldybės 

biudžeto.  
Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Priėmus sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 
Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Pagal panašaus dydžio kitų rajonų patirtį, pirmaisiais metais besikreipiančiųjų skaičius būna 

apie 40 subjektų 
Sprendimo projekto iniciatoriai.  
Prienų r. sav. Tarybos opozicija. 
Lyginamasis variantas nepridedamas 



Frakcijos „Vardan Lietuvos“ seniūnas                                                Algis Marcinkevičius


